Anexo I - Resolução nº. 26/1999 - CUn

Anexo I da Resolução nº 26/99

UFES

TERMO DE ADESÃO COMO PRESTADOR DE SERVIÇO VOLUNTÁRIO

Senhor Coordenador,

Venho requerer a Vossa Senhoria autorização para prestar serviço voluntário à Universidade Federal do Espírito Santo,

por intermédio do Programa de Pós-graduação em Artes da UFES  de acordo com a Lei n.º 9.608, de 18 de fevereiro

de 1998, Resolução n.º 26/99 do Conselho Universitário, para o que apresento, em anexo, o meu Curriculum Vitae,

bem como os dados abaixo:

Nome:

Nacionalidade:

Estado Civil:

Profissão:

RG:

CPF:

Endereço Domiciliar:

Descrição das atividades que pretende exercer:

Condições específicas para o exercício das atividades:

Prazo de duração do serviço:

Declaro a veracidade das informações que ora presto, e para todos os fins de direito, como

instrução de meu requerimento de adesão como prestador de serviço voluntário, conhecer os

teores da Lei 9.608 de 18/02/98, que dispõe sobre serviço voluntário, bem como ter ciência do

estabelecido na Resolução nº 26/99 do Conselho Universitário da UFES e os demais preceitos

legais aplicáveis à espécie, afirmando estar ciente de que o serviço voluntário não gera

vínculo empregatício, nem obrigação de natureza trabalhista, previdenciária ou afim, em

conformidade com o disposto no parágrafo único da lei acima citada.

Termos em que pede deferimento

______________________, ____ de ____________ de _______.

Assinatura